PREFEITURA MUNICIP L DE COLINA
PCZ0TAX 	 c 13.1 N°45.291234 001-73

Rua Antonio Paulo de Miranda, 466 - Centro Colina/SP - CEP 14770-000
Fone:  (17) 3341 9444 (Pabx) - 3341-944  (Compras  e  Licitações)

site: www.coIna.sp.gov.br  - e-mail: licit coes@colina.sp.gov.br  ADM.: 2021 / 2024

NOSSA CIDADE,
NOSSA FAMILIA.

CONTRATO PARA AQUISIÇÃO DE  ART  GOS E PRODUTOS PARA
MONTAGEM DE  KIT  FARA ATENDIMENTO AO PROGRAMA BENEFICIO

EVENTUAL — AUXÍLIO N TALIDADE.

PROCESSO N° 4741/2023
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 071/2023

CONTRATO N° 177  2023

Por este instrumento particúlar de CONTRATO, de m lado a  PREFEITURA MUNICIPAL
DE COLINA,  órgão público municipal localizado à R a Antonio Paulo de Miranda, n° 466,
nesta cidade de Colina, Estado de São Paulo, C.N. '.J. n°45.291.234/0001-73, neste ato
representada pelo Senhor Prefeito Municipal  DIAB 	HA,  brasileiro, casado, comerciante,
residente e domiciliado à Rua Cristóvão Colombo, ° 46 - Centro - Colina/SP, doravante
denominado  CONTRATANTE,  e, de outro lado, a e presa  ANA LIVIA DALPIM DA SILVA
ME,  pessoa jurídica, inscrita no C.N.P.J. n° 45.400. 50/0001-99, com sede à Rua Antônio
Guarnieri n° 76, Bairro Ceitro, na cidade de  Coll  a, Estado de São Paulo, neste ato
representada pela sua Proprietária o Senhora  AN LÍVIA DALPIN DA SILVA,  portador
da Cédula de Identidade RG n° 569893744,  e  CPF n° 449.520.608-70, doravante
denominada  CONTRATADA,  tem entre si justo 	contratado o presente instrumento

particular, que denominam de  CONTRATO PA A AQUISIÇÃO DE ARTIGOS E
PRODUTOS PARA MONTAGEM DE  KIT  PAR ATENDIMENTO AO PROGRAMA
BENEFICIO EVENTUAL — AUXÍLIO NATA IDADE,  mediante as cláusulas e
condições seguintes, que mútua e reciprocamente  a  eitam e se obrigam a saber:

CLÁUSULA  la  - A  C NTRATADA  se obriga por força do

presente instrumento particular de CONTRATO,  à  fornecer artigos e materiais para

montagem de  kits  para atendimento aos munícipes em situação de vulnerabilidade social,

através do programa Beneficio Eventual — Auxilio N talidade, conforme proposta anexa ao

processo/protocolo n° 4740/2023.

CLÁUSULA 2a  - O val  r  total do presente contrato será de !IS

2.972,20  (dois mil, novecentos e setenta e dois real e vinte centavos).

CLÁUSULA 3'  - O C ntrato terá o prazo de vigência de 30

(trinta) dias .

1

PREFEITURA DE

COLINA

ADM.: 2021 / 2024
NOSSA CIDADE,
NOSSA FAMÍLIA.

PREFEITU A MUNICIP L DE COLINA
C PJ N°  45.291.234/ 001-73

Rua Antonio Paulo  d  Miranda, 466 - Centro Colina/SP - CEP 14770-000
Fone: (17) 3341 9444 (Pabx) - 3341-944 (Compras e Licitações)

site:  www.col na.sp.gov.br  -  e-mail:  licit.coes@colina.sp.gov.br

LÁUSULA 4a -  O  p  gamento será efetuado conforme

entrega, via depósito bancá  lo,  mediante apresenta  ão  de documento fiscal respectivo,

com a descrição dos materiai , devidamente atestado pela Secretaria Competente.

LÁUSULA 5a -  As sespesas para o processamento e

pagamento do objeto do  p  esente procedimento orrerão à conta dos elementos de

despesa do Fundo Municip I de Assistência  Sod  - I 	Material, Bem ou Serviço para

Distribuição Gratuita 33.90,3 - Tesouro, cujo saldo  n  sta data é suficiente.

LÁUSULA 6a - oda troca de informações e

correspondências entre  CO TRATANTE e CONTRA ADA  e vice e versa, deverá ocorrer

de forma expressamente  es  rita, não sendo consid rada qualquer outro meio, por mais

idôneo que seja.

LÁUSULA 7a - A ocorr ncia de obstáculos e imprevistos que

atentarem contra o bom  cu  primento do presente c ntrato, obrigará a  CONTRATADA  a

fazer comunicação escrita  d  s fatos, cabendo à  CON  RATANTE  opinar sobre os mesmos.

LÁUSULA 8 -  Con  tatando-se a inoperância, desleixo,

incapacidade, falta de exa  ão,  falta de qualidade o produto ou ato desabonador da

CONTRATADA,  a  CONT TANTE  notificará  po  escrito para que sejam tomadas

providências, visando realiza as devidas correções.

CLÁUSULA 98  - A  in  bservância das condições impostas

neste contrato, obrigará  a C NTRATADA  a respo der por perdas e danos na forma da

lei.

CLÁUSULA 10 - A CO TRATADA  para perfeito e produtivo

desempenho dos serviços aqui contratados agirá por si, ou por seus funcionários e

empregados de sua confia ça, sendo certo que m nenhuma das formas escolhidas

haverá caracterização de qualquer vínculo de natureza empregatícia em face a

CONTRATANTE.

CLÁUSULA 11  -  Fi ará sob a responsabilidade da

CONTRATADA  todas as  d  spesas e ônus decorre tes do desempenho do serviço ora

contratado, notadamente  o 	elacionados aos  en

argos trabalhistas, insalubridade a

funcionários, despesa de  all  enta ão  e transporte  de  pessoal e materi is.

2

PREFEITU MUNICIPAL DE COLINA
PaELW4IDÁ 	 C PJ N° 45.291.234/ 001-73

"W.
ADM.: 2021 / 2024
NOSSA CIDADE,
NOSSA FAMILIA.

Rua Antonio Paulo  d  Miranda, 466 - Centro Colina/SP - CEP 14770-000
Fone: (17) 3341 9444 (Pabx) - 3341-944 (Compras e Licitações)

site:  www.col na.sp.gov.br  -  e-mail:  licitcoes@colina.sp.gov.br

LÁUSULA 12 - Exc tuando-se a hipótese em que a

CONTRATANTE  encaminh r orientação expressa,  CONTRATADA  deverá proceder à

prestação de serviço da fo ma adequada ao caso específico e tomar as providências

necessárias.

CLÁUSULA 13 - Pel inexecução, execução imperfeita,

demora na execução,  ou  qualquer outra  form  de inadimplemento contratual, a

CONTRATADA  sem prejuízo da responsabilidade civ I ou criminal se houver, estará sujeito

às seguintes penalidades, s gundo a natureza e  gray  dade do ato faltoso:

I - advertência;

II - retenção de pagamentos;

Ill - multas e,

IV - suspensão do registro e do direito de participar de

licitações.

CLAUSULA 14 - Se, a  ós  a assinatura do presente contrato,

a  CONTRATADA  não cum II  rir o avençado, pagará título de multa o equivalente a 10%

(dez por cento) do valor da sontratação.

CLÁUSULA 15 - O  co  trato poderá ser rescindido de pleno

direito independentemente e notificação judicial ou xtrajudicial quando ocorrer liquidação

amigável ou judicial, proces o de recuperação judici I ou falência da  CONTRATADA,  bem

como os casos já previstos este contrato.

CLÁUSULA 16 - A  CONTRATANTE  exigirá da

CONTRATADA  indenizaçã

da rescisão contratual.

por perdas e danos pelos prejuízos causados em decorrência

CLÁUSULA 17 - Ocorr ndo a rescisão amigável do contrato,

far-se-á o pagamento final com mútua, plena e gral quitação no ato da assinatura do

distrato.

3

irimir todas as questões suscitadas

não resolvidas administrativamente,

de Colina - Estado de São Paulo,

que seja.

presente em 02 (duas) vias

tudo presente.

, por estarem de com m com o ora contratado, assinam o

e igual teor e valor, na resença de 02 (duas) testemunhas a

LÁUSULA 18 - Para

com referência ao presente

fica designado o Foro da

renunciando-se a qualquer o

instrumento de contrato,

ara Única da Comarca

tro por mais privilegiado

Gentgo e A
0.728-X SSP/

4

2  -
Nome:

ND RICA
RG: 41.994.925-

PREFEITURA DE

COLINA

PREFEITU
C
RA MUNICIPAL DE COLINA

PJ N° 45.291.234/0001-73

Rua Antonio Paulo d
Fone:  (17) 3341

site: www.col

Miranda, 466 - Centro
9444 (Pabx) - 3341-944
na.sp.gov.br  - e-mail: licit

Colina/SP - CEP 14770-000
(Compras e Licitações)

coes@colina.sp.gov.br  ADM.: 2021 / 2024
NOSSA CIDADE,
NOSSA FAMILIA.

7 de dezembro de 2023.

DIAB TAHA
Prefeito Municipal d Colina

Contratante

u'c&  40c-J/‘ck 41.V.A.)
A LI VIA DALPIM DA S LVA — ME
C.N.P.J. N° 45.400.750/0001-99
Livia  Dalpim da Silva — Proprietária

C.P.F. n°
Contratada

A

An

Testemunhas:

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4